平成 24 年 10 月 16 日

各 位

会 社 名    中央電気工業株式会社

代表者名    代表取締役社長 染谷 良

 （コード番号：5566）

問合せ先    総務部長     榊原 道治

 （TEL．03-3514-0511）

固定資産の減損損失の計上及び固定資産の減損損失の計上及び固定資産の減損損失の計上及び固定資産の減損損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 3月期第 2四半期において、減損損失を特別損失に計上する予定であるこ

とをお知らせするとともに、平成 24 年 4月 27 日に公表いたしました平成 25 年 3 月期第 2四半

期累計期間及び通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 減損損失の計上について

当社妙高工場が保有するマンガン系無機化学品用事業資産において、収益性の低下がみ

られるため「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を実施し、減損損失とし

て約 560 百万円を特別損失に計上する予定であります。なお、マンガン系無機化学品事業

は将来継続してキャッシュ・フローを確保する見通しであることから一層の収益改善に取

り組みつつ、引き続き事業を継続いたします。

２．業績予想の修正について

（１）平成 25 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の連結業績予想数値の修正

（平成 24 年 4月 1 日～平成 24 年 9月 30 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

連 結 四 半 期

純 利 益

１ 株 当 た り

連 結 四 半 期

純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

30,000

百万円

1,400

百万円

1,300

百万円

650

円 銭

20.59

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 25,000 200 100 △ 500 △ 15.84

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △ 5,000 △ 1,200 △ 1,200 △ 1,150

増  減  率 （  ％  ） △  16.7 △  85.7 △  92.3 －

（参考）前期第 2四半期実績 22,834 △ 51 △ 110 △ 152 △ 4.82

（２）平成 25 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 24 年 4月 1 日～平成 25 年 3月 31 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

連 結 当 期

純 利 益

１ 株 当 た り

連 結 当 期

純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

58,000

百万円

2,100

百万円

2,000

百万円

1,000

円 銭

31.67

今回修正予想（Ｂ） 47,000 100 0 △ 500 △ 15.84

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 11,000 △ 2,000 △ 2,000 △ 1,500

増 減 率（ ％ ） △  19.0 △  95.2 △  100.0 －

（ 参 考） 前期 実 績 54,204 3,300 3,204 1,769 56.04

（３）修正の理由

売上高につきましては、機能材料事業の主要な原料であるレアアース価格の下落や磁石用合金

の販売低迷等により、機能材料事業を主体に大きく減少することが見込まれております。

利益につきましては、合金鉄事業及び機能材料事業共に、平成 25 年 3月期第 3四半期以降の

販売価格が前回想定を下回ることとなったこと、また、１.のとおり、固定資産の減損損失を計

上する予定であること等により、大幅に減益となる予想であります。

以上により、平成25年3月期第2四半期累計期間及び通期の連結業績予想を修正いたします。

※上記の予想は発表日現在のデータに基づき作成したものであり、様々な不確定要素を含んでお

りますので、実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以 上